PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.05.2024 № 314
г. Велиж

На основании уведомления Министерства инвестиционного развития Смоленской области от 08 мая 2024 №8380004 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район» (далее программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.11.2017 № 684 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район» на 2018 – 2020 годы» (в редакции постановлений от 23.11.2018 №545, от 19.02.2019 №16, от 29.11.2019 №583, от 04.09.2020 №395, от 27.01.2022 №35, от 28.02.2022 №78, от 01.03.2023 №100, от 05.04.2023 №168, от 09.11.2023 №588, от 22.03.2024 №144, от 26.03.2024 №153) следующие изменения:

1.1. в паспорте программы:

1) строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2023-2026 годы

»;

2) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 1238,1134 тыс. рублей, из них:

год начала реализации муниципальной программы - отчетный финансовый год (2023 год) (всего) – 0,0 тыс. рублей;

очередной финансовый год (2024 год) (всего) – 1237,1134 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 200,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 37,1134 тыс. руб.
1-й год планового периода (2025 год) (всего) – 0,0 тыс. рублей;
2-й год планового периода (2026 год) (всего) – 1,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 1,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

»;

1.2. в пункте 2.5. слова «2022-2026 годы» заменить словами «2023-2026 годы»;

1.3. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район» составляет 1238,1134 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 году – 0,0 тыс. рублей,
2024 году – 1237,1134 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 200,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 37,1134 тыс. руб.;
2025 году – 0,0 тыс. рублей,

          2026 году – 1,0 тыс. рублей из них: средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 1,0 тыс. рублей.».

 1.4. в разделе 7:
1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«
	СВЕДЕНИЯ

о финансировании комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район»

	N п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)

	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый 2023 год
	1-й год планового периода, 2024 год
	2-й год планового периода, 2025 год
	3-й год планового периода, 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	       7
	      8
	      9

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	11.1
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Средства областного бюджета
	1200,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования «Велижский район»
	37,1134
	0,0
	37,1134
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1237,1134
	0,0
	1237,1134
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки»

	32.1
	Проведение районной ярмарки, посвященной празднованию Дня города
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Всего по муниципальной программе

	1238,1134
	0,0
	1237,1134
	0,0
	1,0

»;

1.5. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории
муниципального      образования «Велижский район»
	Целевые показатели

 реализации муниципальной программы

	Наименование показателя
	единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году)
(2023г)
	Планируемое значение показателя

	1-й год планового периода
(2024г)
	2-й год планового периода
(2025г)
	3-й год планового периода
(2026г)

	            1

	2
	       3
	       4
	      5

	Численность субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ед.
	217
	220
	223
	225

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана имущественная поддержка в виде передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Ед.
	5
	4
	3
	3

»;

1.6. в приложении 2:

1) строки 9.1., 9.2. изложить в следующей редакции:
«

	9.1.
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию
	средства областного бюджета
	1200,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

100%
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

100%
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

100%
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

100%

	средства бюджета муниципального образования «Велижский район»
	37,1134
	0,0
	37,1134
	0,0
	0,0

	9.2.
	Итого по основному девятому мероприятию муниципальной программы

	1237,1134
	0,0
	1237,1134
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

»;
          2) строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО по муниципальной программе

	1238,1134
	0,0
	1237,1134
	0,0
	1,0
	х
	х
	х
	х

».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на
официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Аскаленок О.В.

Глава муниципального

образования «Велижский район»
                                                             Г.А. Валикова
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский район»